
DODATEK č. 4 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v  platném 
znění

na zpracování Projektové dokum entace pro společné povolení, Projektové dokum entace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru u zakázky „Rekonstrukce ŽST Batelov 
včetně DOZ výhybny Spělov"

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená ....... ​............ ​..................., ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 -  Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-508/2021/JAN 
ISPROFOND/SUB. ISPROFIN: 3273214901/5613520020 
Číslo jednací: 19065/2023-SŽ-SSZ-PRÁV
(dále jen „Objednatel")

a

Zhotovitel:
SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 
IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 
250116
bank. spojení: ....................... ​.............. ​.......... ​....... ​. . . ​........ ​........................ 
zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Korespondenční adresa:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha

číslo smlouvy: 121-006 
(dále jen „Zhotovitel")

společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 9. 2. 2021 uzavřely Smlouvu na zhotovení projektové 
dokumentace pro společné povolení, projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru „Rekonstrukce ŽST Batelov včetně DOZ výhybny Spělov" ve znění jejích dodatků 
č. 1-3, která nabyla účinnosti dne 15. 2. 2021 (dále jen „Smlouva").

Sm luvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 4 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt k provedení Díla, přičemž dochází k úpravám termínu odevzdání 3. dílčí etapy díla 
tak, že dílčí etapa se prodlužuje o 7 měsíců, tj. do 15. 9. 2023. Důvodem pro úpravu harmonogramu 
plnění bylo nad obvyklou dobu trvající řízení o vydání společného povolení. Žádost o vydání 
společného povolení byla podána řádně dle Smlouvy, a to dne 14. 11. 2022, přičemž Drážní úřad 
vydal povolení až dne 2.8.2023, toto pak nabylo právní moci dne 5. 9. 2023.

U shora uvedených nepředvídatelných okolností vzniklých nezávisle na vůli smluvních stran se 
nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož Objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně Zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani jiné 
finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tím to se jejich výslovně 
vzdává.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě 
k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani 
v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým 
bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění 
již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, (viz 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018). Dle 
rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období od 
původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. 
Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít Dodatek, který bezprostředně nenavazuje na termín 
původně sjednaný ve Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na sm luvní pokutu.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 4 -  Lhůty 
k provedení díla.



Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1. Upravuje se harmonogram dílčích prací díla tak, že se 3. dílčí etapa prodlužuje o 7 měsíců.
Rovněž se upravuje příloha článku 3, odst. 3.5 Smlouvy -  Harmonogram plnění.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání sm louvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.



Příloha č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

Příloha č. 2: potvrzení odeslání žádosti o společné povolení do dat. schr. Drážního úřadu

Příloha č. 3: Společné povolení - úvodní strana s datem vydání SP

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze

.......​.............. 
12.09,2023 16:13 
Podepsárto elektronicky

....... ​....... ​..............
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

V Praze

.....​........ Digitálně podepsal .....​........ 
Datum: 2023.09.08 13:42:37 
+ 02 '00 '

Ing. Jiří Čurda
jednatel spol. SAGASTA s.r.o.

........ ​........... 
​.........

Podepsal ......... ​............. ​.......... 
​..... . ​.............. ​............. ​........... 
​......... ​................... ​........ 
​...................
........................​.........​..................​... 
Datum: 2023.09.08 13:54:08 +02'00'

JUDr. Gabriela Mrštná
jednatelka spol. SAGASTA s.r.o.



Příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění

Harmonogram plnění

Část Díla Doba p ln ěn í

(ne jzazší termín 
pro p ředání 

příslušné části díla)

Popis č inností prováděných  
v  D ílč í etapě

Podm ínky
dokončení

D ílč í etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy

- -

1a. Dílčí etapa Do 10 měsíců
od nabytí účinnosti 

Smlouvy

Návrh technického 
řešení DUSP k připomínk. 

řízení

Předávací 
protokol (pro Část 

díla)

1b. Dílčí etapa Do 13 měsíců
od nabytí účinnosti 

Smlouvy

Změna návrhu technického 
řešení DUSP + PDPS 
k opětovnému připomínk. ř.

Předávací 
protokol (pro Část 
díla)

1c. Dílčí etapa

Do 16 měsíců

od nabytí účinnosti 
Smlouvy

Dílčí předání DUSP se 
zapracovanými připomínkami

Předávací 
protokol (pro Část 
díla)

1d. Dílčí etapa Do 19 měsíců
od nabytí účinnosti 

Smlouvy

Návrh technického řešení DSP 
a PDPS doplněné o systém 
ETCS L2 a GSM-R k 
připomínkovému řízení

Předávací 
protokol (pro Část 
díla)

2. Dílčí etapa do 21 měsíců
od nabytí účinnosti SOD

Dílčí předání DUSP + PDPS 
se zapracovanými 
připomínkami, podání žádosti 
o stavební povolení

Předávací 
protokol Kopie 
žádosti předaná 
Objednateli, 
potvrzená 
podatelnou 
stavebního úřadu

3. Dílčí etapa
do 10 měsíců

od 2. dílčí etapy 
(podání žádosti 
o stavební povolení)

Nabytí právní moci stavebního 
povolení. Definitivní předání 
DUSP a PDPS s kompletní 
dokladovou částí, náklady a 
oceněnými soupisy prací ve 
struktuře dle v Tp , a návrhem 
ZTP na realizaci stavby

Předávací
protokol

4. Dílčí etapa V průběhu realizace 
stavby (předpoklad 
2023-2025)

Autorský dozor projektanta při 
realizaci Stavby; Zhotovitel se 
zavazuje provádět autorský 
dozor ode dne zahájení 
realizace stavby do ukončení 
realizace stavby

Výkaz poskyt.. 
služeb (1 x za 
čtvrtletí) - 
stručný popis 
výkonů a 
specifikace 
výkonu 
autorského 
dozoru 
projektanta



Termín dokončení 
Díla

předpoklad do 31. 12. 
2025

Po ukončení
přejímacího
řízení Stavby a
předložení
výkazu
poskytnutých
služeb (o
výkonu
autorského
dozoru
projektanta)



Příloha č. 2 -  potvrzení odeslání žádosti o společné povolení do dat. schr. Drážního úřadu

Konverzní lístek
číslo v úložišti: 329081601668603627554

Datum vystavení: 16.11.2022 
Konverze nejpozději: 16.12.2022

Konvertovaný dokument: 
Předmět:

ID zprávy: 
Datum a čas doručení:

Kom p le tn í datová zp ráva

Ž Á D O S T  O  V Y D Á N I S P O L E Č N É H O  P O V O LE N I - R ekon stru kce  Ž S T  Bate lov  
vče tně  D O Z  výhybny S pě lo v

1104581260 

14.11.2022 v  11:46:30

Odesílatel: S A G A S T A  s.r.o., N ovodvo rská  1010/14, 14200 P raha  4, C Z

ID schránky: bkfcs9v

Typ schránky: P O

Adresát: D rážn í úřad, W ilsonova  300/8, 11000 P raha  2, C Z

ID schránky: 5m jaatd





^ ■  SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

Příloha č. 3 -  Společné povolení -  úvodní strana s datem vydání SP a vyznačením právní moci 
rozhodnutí

Toto rozhodnuti nabylo právní moci

F  °l. ....
u U l r Vyznateno dno:

-  2 3

Vyznačil.

. . .~​.....​.
/ « V  \

i i N i j f i v m i m i i i i
v'l CRpUXOOI. IDV7

.
DRÁŽNÍ ÚŘAD. ŠKROUPOVA 11,301 36 PťZEŇ

sekce infrastruktury, územní odbor Plzeň
Sp. zn.: ML-SDL0008/23-17/Wm 
Č. j.: DUCR-46052/23/Wm 
Oprávněná úřední osoba: .............​...........​......

V Plzni dne 2. srpna 2023
Telefon: .........​.......​.......​.......​..........​.......
E-mail: ...........................

S P O L E Č N É  P O V O L E N Í
Drážní úřad, jako drážní správni úřad podle § 54 odsl. I zákona i. 266/1994 Sb„ o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst I zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") a v souladu s § 94j 
odst. 1, 2 stavebního zákona

v y d á v á
na základě výsledku provedeného společného územního a stavebního řízeni podle § 94p a v souladu 

s § 115 odst. I a odst. 2 stavebního zákona

s p o l e č n é  p o v o l e n í
pro stavební záměr:

„ R e k o n s t r u k c e  Ž S T  B á t e l o  v v č e t n ě  D O Z v ý h y b n y
S p ě I o v “

Stavebník:
Správa železnic, státni organizace. Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha I, IČ: 70994234 -  organizační 
jednotka Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9
Zástupce stavebníka:
SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČO.045985S5 
V rozsahu:
D.1 Technologická část
D .l.l Železniční zabezpečovací zařízení
D. 1.1.1 Staniční zabezpečovací zařízení (SZZ)

PS 13-01-11 Staniční zabezpečovací zařízeni (SZZ) v ŽST Batelov 
PS 15-01-11 Staniční zabezpečovací zařízeni (SZZ) ve výhybnč Spělov 

D. 1. 1.2 Traťové zabezpečovací zařízeni (TZZ)
PS 11-01-21 Uvázáni TZZ v ŽST Horní Ccrckcv směr ŽST Batelov 
PS 12-01-21 Traťové zabezpečovací zařízení mezi ŽST Horní Cerckcv a ŽST 

Batelov
PS 14-01-21 Traťové zabezpečovací zařízeni mezi ŽST Batelov a výhybnou Spělov 
PS 16-01-21 Traťové zabezpečovací zařízení mezi výhybnou Spělov a ŽST 

Kostelec u Jihlavy
PS 17-01-21 Uvázáni TZZ v ŽST Kostelec u Jihlavy směr výhybna Spělov 

D. 1.1.7 Evropský vlakový zabezpečovací svstém (ETCS)
PS 14-01-71 TÚ Batelov - Spělov. ETCS L2

1 /27

1/1


